



# Fonden Collegium Juris

Havneholmen 21, 5., 1561 København V

CVR-nr. 32 05 78 88

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 28-05-2025

---

Jacob Graff Nielsen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at erhverve, eje, indrette og drive ejendommen Nørre Allé 6-8, 2200 København N, matr.nr. 925, København, som kollegium for udenlandske og danske studerende ved Københavns Universitet for at fremme faglig og tværfaglig kontakt mellem danske og udenlandske studerende under velegnede og inspirerende boligformer i studietiden.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside.

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Komiteen for god Fondsledelse offentliggjorde reviderede anbefalinger i juni 2020 Anbefalinger for god Fondsledelse.

Det overordnede mål med Anbefalingerne er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Der er 17 anbefalinger. Anbefalingerne for god Fondsledelse revideret i juni 2020 kan rekvireres på Komiteén for god Fondsledelses hjemmeside: <https://godfondsledelse.dk/anbefalinger>.

Fonden Collegium Juris følger følgende anbefalinger: 1.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.5, 2.4.1, 2.5.2, 3.1.1, 3.2.2. Anbefaling 2.3.4 og 2.5.1 følges delvist. Anbefaling 2.6.1 og 2.6.2 følges ikke.

Afvigelserne fra anbefalingerne er følgende:

Anbefaling 2.3.4 indebærer, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives en række oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer. Fonden har valgt alene at give oplysninger i sin ledelsesberetning og således ikke tillige på sin hjemmeside. Baggrunden for bestyrelsens valg er at ledelsesberetningen, som en del af årsrapporten, allerede er offentligt tilgængelig på internettet og endvidere anses som det mest velegnede medie for disse oplysninger.

Anbefaling 2.5.1 indebærer, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år og maksimalt for en periode på fire år. I henhold til fondens vedtægt udpeges de to kollegianer-valgte bestyrelsesmedlemmer én gang om året som følge af løbende udskiftning af beboere på kollegiet

## Ledelsesberetning

---

Anbefaling 2.6.1 og 2.6.2 indebærer at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure og udarbejder en formaliseret årlig evalueringsproces af bestyrelsens, direktionens og administrators arbejde. Bestyrelsen evaluerer i stedet løbende sit arbejde samt direktionens og administrators arbejde, hvorfor en samlet årlig proces ikke er fundet formålstjenlig i en fond af denne karakter.

### Fondsbestyrelsen

Deltagere i fondsbestyrelsen:

Jacob Graff Nielsen

Mand, født 1971

Dekan og professor i skatteret v/Københavns Universitet, Det Juridiske Fakultet

Medlem af bestyrelsen fra 2014

Formand fra 2014

Udløb af aktuel valgperiode 2026 (uafhængig)

Øvrige bestyrelsesposter:

- Formand for bestyrelsen for Henriette Melchior's Stiftelse
- Formand for Woodmanncott Fonden
- Medlem af Sonningkomiteén
- Medlem af opholdsstedet Den Gamle Brugs
- Medlem af Advokatsamfundets Fond
- Medlem af Høvdingsgaardfonden
- Medlem af Mullerupgaard- og Gl. Elstrupfonden
- Medlem af Skjærringefonden

Særlige kompetencer inden for universitets- og personaleledelse samt national og international skatteret.

Jon Ulrik Stokholm

Mand, født 1951

Tidligere Højesteretsdommer

Medlem af bestyrelsen fra 2014

Udløb af aktuel valgperiode 2025 (uafhængig)

Øvrige bestyrelsesposter:

- Formand for Det Classenske Fideicommis
- Formand for Art Barns Lolland-Fonden
- Medlem af Bergiafonden

Særlige kompetencer inden for jura, strategi og ledelse.

## Ledelsesberetning

---

Lennart Christian Houmann

Mand, født 1968

Seniorrådgiver

Medlem af bestyrelsen fra 2019

Udløb af aktuel valgperiode 2027 (uafhængig)

Øvrige bestyrelsesposter:

- Bestyrelsesmedlem i Landbrugslotteriets bestyrelse

Særlige kompetencer inden for jura og offentlig administration.

Peter Fogh

Mand, født 1957

Advokat

Medlem af bestyrelsen fra 2015 Udløb af aktuel valgperiode 2024 (uafhængig)

Øvrige ledelsesposter:

- Partner i advokatfirmaet Plesner
- Formand for Børne Hjernecancer Fonden Særlige kompetencer inden for jura.

Anine Rikke Belling

Kvinde, født 1995

Studerende

Medlem af bestyrelsen fra 2025 Udløb af aktuel valgperiode 2026 (Uafhængig) Valgt af kollegianerne.

Emilie Sofie Kaspersen

Kvinde, født 1999

Studerende

Medlem af bestyrelsen fra 2025 Udløb af aktuel valgperiode 2026 (Uafhængig) Valgt af kollegianerne.

### Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fonden blev stiftet med det formål at opføre og drive kollegiet ”Collegium Juris” for udenlandske og danske studerende ved Københavns Universitet. Fonden har således ikke til formål at foretage eksterne uddelinger.

Det er fondens uddelingspolitik, at der ikke foretages eksterne uddelinger. Skulle der alligevel foretages uddelinger, er det fondens uddelingspolitik, at størrelsen af eventuelle samlede uddelinger skal ske i form af interne uddelinger til løbende vedligeholdelse og forbedring af ejendommen, som fonden har til formål at drive som kollegium.

## Ledelsesberetning

---

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Fondens resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 253.826 mod et underskud på kr. 1.058.539 sidste år, og fondens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 69.406.801.

Resultatet er som forventet. Der forventes et underskud i niveau 0,3 mio. kr. i 2025, blandt andet som følge af større vedligeholdelsesarbejder.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2024</u> <u>kr.</u>	<u>2023</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>733.559</b>	<b>-214</b>
1 Personaleomkostninger	-114.557	-101
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-670.201</u>	<u>-660</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-51.199</b>	<b>-975</b>
Andre finansielle indtægter	32.024	167
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-234.651</u>	<u>-251</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-253.826</b>	<b>-1.059</b>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-253.826</u></b>	<b><u>-1.059</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Anvendt af reserve for fremtidig vedligehold	0	-976
Overført til reserve for fremtidig vedligehold	0	107
Disponeret fra overført resultat	<u>-253.826</u>	<u>-190</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-253.826</u></b>	<b><u>-1.059</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	74.632.957	75.302
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>74.632.957</u>	<u>75.302</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>74.632.957</u></b>	<b><u>75.302</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	<u>44.003</u>	<u>37</u>
Tilgodehavender i alt	<u>44.003</u>	<u>37</u>
Likvide beholdninger	<u>2.058.318</u>	<u>1.908</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.102.321</u></b>	<b><u>1.945</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>76.735.278</u></b>	<b><u>77.247</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.500.000	2.500
Øvrige reserver	73.700.000	73.700
Overført resultat	<u>-6.793.199</u>	<u>-6.539</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>69.406.801</u></b>	<b><u>69.661</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>6.059.093</u>	<u>6.200</u>
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.059.093</u>	<u>6.200</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	141.204	137
Modtagne forudbetalinger fra lejere	226.380	231
Leverandører af varer og tjenesteydelser	122.537	267
Anden gæld	54.173	13
Deposita	<u>725.090</u>	<u>738</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.269.384</u>	<u>1.386</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.328.477</u></b>	<b><u>7.586</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>76.735.278</u></b>	<b><u>77.247</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		
<b>8 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for fremtidig vedligehold kr.</b>	<b>Øvrige reserver kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	2.500.000	869.273	73.700.000	-6.350.107	70.719.166
Overført af årets resultat	<u>0</u>	<u>-869.273</u>	<u>0</u>	<u>-189.266</u>	<u>-1.058.539</u>
Egenkapital 1. januar 2024	2.500.000	0	73.700.000	-6.539.373	69.660.627
Overført af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-253.826</u>	<u>-253.826</u>
	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>73.700.000</u></b>	<b><u>-6.793.199</u></b>	<b><u>69.406.801</u></b>

**Noter**

	2024 <u>kr.</u>	2023 <u>t.kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	110.000	96
Andre omkostninger til social sikring	<u>4.557</u>	<u>5</u>
	<b><u>114.557</u></b>	<b><u>101</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	<u>670.201</u>	<u>660</u>
	<b><u>670.201</u></b>	<b><u>660</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	<u>83.317.343</u>	<u>83.317</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>83.317.343</u></b>	<b><u>83.317</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-8.014.185	-7.355
Årets afskrivninger	<u>-670.201</u>	<u>-660</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-8.684.386</u></b>	<b><u>-8.015</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>74.632.957</u></b>	<b><u>75.302</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	<u>871.017</u>	<u>871</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>871.017</u></b>	<b><u>871</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-871.017</u>	<u>-871</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-871.017</u></b>	<b><u>-871</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	<u>6.200.297</u>	<u>141.204</u>	<u>6.059.093</u>	<u>5.445.613</u>
	<b><u>6.200.297</u></b>	<b><u>141.204</u></b>	<b><u>6.059.093</u></b>	<b><u>5.445.613</u></b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.200 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 74.633 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser i fonden.

### 8. Nærtstående parter

#### Transaktioner nærtstående parter:

2 kollegianere i bestyrelsen  
husleje, multimediepakke og vaskeri (indtægt) 115.768

#### Mellemværende med nærtstående parter:

2 kollegianere i bestyrelsen  
Depositum og forudbetalt leje 38.590

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Fogh

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: FONDEN COLLEGIUM JURIS

Serienummer: 78829b66-af8c-47e9-838e-8d5769d728ee

IP: 194.182.xxx.xxx

2025-06-03 15:26:51 UTC



## Jon Ulrik Stokholm

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Collegium Juris

Serienummer: 91c15f69-7752-4674-8b98-10bfa6c132cd

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-06-03 18:02:23 UTC



## Anine Rikke Belling

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: FONDEN COLLEGIUM JURIS

Serienummer: 4140e4f9-8442-4a5e-9df3-75f750edbe73

IP: 130.226.xxx.xxx

2025-06-04 11:40:02 UTC



## Jacob Graff Nielsen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: FONDEN COLLEGIUM JURIS

Serienummer: b50fd36d-3130-45d6-ba63-f688614b1926

IP: 93.167.xxx.xxx

2025-06-04 17:40:02 UTC



## Emilie Sofie Kaspersen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: FONDEN COLLEGIUM JURIS

Serienummer: 63cb8c7a-ee1f-43fa-a3d2-9aff18816203

IP: 130.226.xxx.xxx

2025-06-07 11:52:14 UTC



## Lennart Christian Houmann

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: FONDEN COLLEGIUM JURIS

Serienummer: 79aeb9b-84a3-4acc-a58d-059bb4608c95

IP: 185.153.xxx.xxx

2025-06-10 08:09:02 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

**Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt**  
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Kenneth Hansen Larsø

NEJSTGAARD & VETLOV, GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 12868693

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Nejstgaard & Vetlov, Godkendt Revisions...

Serienummer: 880fc7e7-8fa9-4faf-a98c-009205057d35

IP: 194.255.xxx.xxx

2025-06-10 10:43:00 UTC



## Jacob Graff Nielsen

Dirigent

På vegne af: FONDEN COLLEGIUM JURIS

Serienummer: b50fd36d-3130-45d6-ba63-f688614b1926

IP: 130.226.xxx.xxx

2025-06-10 11:05:25 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.